PAGE
2

проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.09.2012

г. Заозерный

№
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 17.08.2011 № 463-п «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений Рыбинского района» на 2012-2014 годы» (в редакции постановления администрации Рыбинского района от 20.08.2012 № 378-п)
        В целях эффективного использования средств местного бюджета, руководствуясь статьями 37, 39  Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 17.08.2011 № 463-п (в редакции постановления администрации Рыбинского района от 20.08.2012 № 378-п) следующие изменения:

- пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Утвердить для реализации программы объем финансирования из средств бюджета района в сумме 9000,0 тыс. рублей.»;

- в приложении к постановлению в разделе 1. «Паспорт районной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений Рыбинского района» на 2012-2014 годы» абзац 9 изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования
	финансирование мероприятий программы за счет средств  бюджета района составляет 9000,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2012 год – 3000,0 тыс. руб.

2013 год -  3000,0 тыс. руб.

2014 год -  3000,0 тыс. руб.

                                                                                                                               »;

- в приложении к постановлению раздел 7. «Мероприятия районной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений Рыбинского района» на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции:

«

7. Мероприятия районной целевой программы

«Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений

Рыбинского района» на 2012-2014 годы»
	№

п/п
	 Наименование работ
	Необходимый объем

финансирования (тыс.руб.)
	Наименование образовательного

учреждения

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Устранение замечаний Роспотребнадзора

	1
	Монтаж системы вентиляции в учебных кабинетах, мастерских, пищеблоке, туалетных комнатах
	50,0

35,0
55,0
	10,0

	МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»

(зонт вытяжной, вентилятор, клапан, кабель, короб, воздуховод, решётка жалюзная)

МКОУ «Двуреченская СОШ № 8»

МБОУ  СОШ № 1 г. Заозерного

(вытяжки)

МБОУ Гимназия №2 г. Заозерного

МКОУ «Гмирянская НОШ №12»

МКОУ «Ивановская НОШ №13»

МБОУ  «Саянская СОШ №32» (ремонтные работы и приобретения: вентилятор, клапан, кабель, короб, решётка жалюзная, сендвич-панель)

	2
	Замена окон, оконных блоков. Монтаж пластиковых окон.
	70,0

99,9
	20,0
50,0

50,0

90,0
	500,0
	МКОУ «Уральская СОШ №34»

МБОУ «Новосолянская СОШ №1»

МКОУ«Новокамалинская СОШ №2

МБОУ «Саянская СОШ №32» (ремонтные работы и приобретения: пластиковые окна)

	3
	Замена дверных блоков, дверей в учебных кабинетах, замена дверных стекол
	50,0

5,0
	30,0

50,0

	МКОУ «Уральская СОШ №34»

МБОУ СОШ №1 г. Заозерного (стекло)

	4
	Капитальный ремонт полов. Ремонт полового покрытия.

Приобретение строительных и отделочных материалов, отвечающих требованиям пожарной безопасности, проведение ремонтно-строительных работ по отделке полов на путях эвакуации в соответствии с требованиями пожарной безопасности.

	30,0

227,8
50,0

244,840
40,0
	30,0

45,0

90,0

30,0

45,0

30,0

55,0

30,0

	150,0

300,0

460,0
	МБОУ « Новосолянская СОШ №1»

МКОУ «Успенская СОШ №6»

МБОУ Гимназия №2 г. Заозерного

МКОУ «Малокамалинская ООШ №5 (ДСП, плинтус, гвозди, олифа, краска)

МКОУ «Рыбинская СОШ №7» (ремонтные работы и приобретения: линолеум, ДВП, плинтус, половая рейка, стык металлический, клей)
МКОУ «Новокамалинская СОШ №2 (линолеум, ДВП, гвозди, стык металлический)
МБОУ СОШ №1 г. Заозерного

(линолеум, ДВП, гвозди,  плинтус, стык металлический)

МБОУ «Саянская СОШ № 32» (линолеум, ДВП, гвозди, саморезы, плинтус, стык металлический)
МКОУ «АлександровскаяСОШ №10

	5
	Обустройство, ремонт душевых  и туалетных комнат при спортивных залах

	65,0

	МБОУ « Новосолянская СОШ №1»
МБОУ Гимназия №2 г. Заозерного

	6
	Капитальный ремонт систем водоснабжения, канализования
	10,0

20,0

40,177
	30,0

25,0
15,0

50,0
	240,0
	МБОУ  « Новосолянская СОШ №1» (ремонтные работы и приобретения: изделия из ПВХ, изделия из металла, умывальники, смесители)

МКОУ  «Бородинская СОШ №3» (водонагреватели)

МБОУ  «Саянская СОШ №32»
МБОУ Гимназия №2 г. Заозерного МКОУ «Ивановская НОШ №13»

МКОУ «Двуреченская СОШ №8» (водонагреватели)

МБОУ СОШ №1 г. Заозерного (кольца для канализации, плиты перекрытия, труба)

	7
	Ремонт медицинских кабинетов (половое покрытие, стены, системы отопления и водоснабжения)
	10,0

30,0
	3,0

	МБОУ «Новосолянская СОШ №1»

(эмаль, шпатлевка, кисти, валик, порожик, водоэмульсионка)

МКОУ  «Двуреченская СОШ №8»

МБОУ СОШ №1 г. Заозерного (кирпич, гипсокартон, цемент, шпатлевка, краска, пластиковое окно)

	8
	Капитальный ремонт системы электроосвещения
	297,282-40
	30,0

	МБОУ  «Новосолянская СОШ №1»

МКОУ «Уральская СОШ № 34»

МКОУ«Бородинская СОШ № 3»

	9
	Ремонт туалетных комнат
	55,0
	50,0

60,0
60,0

	МКОУ  «Успенская СОШ №6»

МБОУ Гимназия №2 г. Заозерного

МКОУ  «Рыбинская СОШ №7»

МБОУ  «Саянская СОШ №32»

МБОУ СОШ №1 г. Заозерного

 (кабины сборно-разборные)
МКОУ «Ивановская НОШ №13»

	10
	Приобретение технологического оборудования для пищеблоков общеобразовательных учреждений
	241,8

	40,0

10,0
	60,0

150,0
	МБОУ  «Новосолянская СОШ №1»

МБОУ «Саянская СОШ №32»

МБОУ СОШ №1 г. Заозерного

МКОУ «Успенская СОШ № 6»

	11
	Приобретение медицинского оборудования для медицинских кабинетов
	10,0

	МКОУ«Новокамалинская СОШ № 2

	12
	Ремонт фундамента, цоколя, отмосток, крылец, фасадов зданий, внутренних помещений ОУ
	119,949-60
	35,0

85,0

85,0

55,0

	МБОУ  «Новосолянская СОШ №1»

МБОУ Гимназия №2 г. Заозерного

МБОУ «Саянская СОШ №32»

МБОУ СОШ №1 г. Заозерного

 (известь, цемент, шпатлевка, гипсокартон)

	13
	Ремонт овощехранилищ
	50,0

	МКОУ  «Переяславская ООШ № 9»

(брус, плаха, шифер, гвозди, цемент, оцинкованное железо, ручки дверные)

	14
	Ремонт и перепланировка пищеблоков

	32,0

	МКОУ «Александровская СОШ №10

МБОУ « Саянская СОШ №32»

	15
	Ремонт кровли зданий

	100,0

100,0

100,0

	МКОУ  «Успенская СОШ №6»

МБОУ Гимназия №2 г. Заозерного

МБОУ  «Саянская СОШ №32»

МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»

	16
	Капитальный ремонт системы отопления
	100,0

218,910
	100,0

100,0
100,0

	МБОУ Гимназия №2 г. Заозерного

МБОУ СОШ № 1 г. Заозерного

 (радиаторы отопления, сгоны, спускник металлический, отводы, муфты, контргайка)
МБОУ «Саянская СОШ № 32» (ремонтные работы и приобретения: радиаторы отопления)

	17
	Устройство площадок, дорожек с твердым покрытием, установка мусорных контейнеров, устройство спортивных площадок
	15,0
	20,0

	МКОУ  «Гмирянская НОШ №12» (плаха, гвозди)

МКОУ  «Переяславская ООШ №9»
МКОУ  «Ивановская НОШ №13»

	18
	Ремонт  гаража
	110,256
80,0

	МБОУ «Саянская СОШ № 32»

МКОУ «Рыбинская СОШ № 7» (рубероид, гудрон, трубы водопроводные металлические, краны водопроводные, муфты, жесть кровельная)

	Итого:
	2365,915
	2005,0
	1860,0

	2. Устранение замечаний Госпожнадзора

	1
	Приобретение оборудования для автоматической пожарной сигнализации
	90,0

90,0

90,0

	МКОУ«Александровская СОШ № 10 (концентратор на 20 лучей, блок питания, аккумулятор, извещатель пожарно-ручной, извещатель пожарный дымовой, табло «Выход», звуковое устройство)

МКОУ «Успенская СОШ № 6» (концентратор на 20 лучей, блок питания, аккумулятор, извещатель пожарно-ручной, извещатель пожарный дымовой, табло «Выход», световое устройство)

МБОУ «Саянская СОШ № 32» (концентратор на 20 лучей, блок питания, аккумулятор, извещатель пожарно-ручной, извещатель пожарный дымовой)

	2
	Ремонт эвакуационных выходов

	30,0

30,0
	50,0
	МБОУ  «Новосолянская СОШ №1»

МКОУ  «Рыбинская СОШ №7»

	3
	Ремонт пожарного водоема, уличных гидрантов

	МКОУ «Малокамалинская ООШ №5

МКОУ  «Бородинская СОШ №3»

	4
	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций кровель зданий
	68,0
18,0

40,0

40,0

40,0

22,0

39,0

40,0
	45,0
45,0

180,0

	40,0
	МКОУ  «Уральская СОШ №34»

МКОУ  «Новокамалинская СОШ №2

МБОУ  «Новосолянская СОШ №1»

МКОУ  «Гмирянская НОШ №12»

МБОУ СОШ №1 г. Заозерного

МБОУ «Саянская СОШ №32»

МКОУ  «Двуреченская СОШ №8»

МКОУ «Малокамалинская ООШ №5

МКОУ «Александровская СОШ №10

МКОУ  «Переяславская ООШ №9»

МКОУ«БольшеключинскаяООШ№ 4

МКОУ «Успенская СОШ № 6»

	5
	Приобретение пожарного оборудования, знаков, перезарядка огнетушителей

	2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

	МБОУ  «Новосолянская СОШ №1»

МБОУ «Саянская СОШ №32»

МБОУ СОШ №1 г. Заозерного

МБОУ Гимназия № 2 г. Заозерного
МКОУ«Новокамалинская СОШ№2»

	6
	Испытание ограждений, лестниц. Экспертиза пропитки

	5,0
25,0

5,0
	30,0

75,0
	МБОУ СОШ №1 г. Заозерного

МБОУ  «Новосолянская СОШ №1»

МБОУ  «Саянская СОШ №32»

МКОУ«Большеключинская ООШ№4

	Итого:
	577,0
	375,0
	195,0

	3. Обеспечение антитеррористической защищенности

	1
	Обустройство уличного освещения по периметру зданий ОУ
	44,051

	45,0

45,0

45,0
	100,0
	МБОУ СОШ №1 г. Заозерного (лампы-светильники, кабель)

МБОУ Гимназия № 2 г. Заозерного

МБОУ  «Саянская СОШ №32»

	2
	Установка видеонаблюдения

	40,0

40,0

40,0

55,0
	80,0

60,0

60,0

55,0

55,0

40,0

100,0
55,0

40,0

75,0
105,0
	МБОУ  «Новосолянская СОШ №1»

МКОУ«Большеключинская ООШ№4

МКОУ «Малокамалинская ООШ №5

МКОУ «Александровская СОШ №10

МКОУ  «Новокамалинская СОШ №2

МКОУ  «Бородинская СОШ №3»

МКОУ  «Гмирянская НОШ №12»

МБОУ СОШ №1 г. Заозерного

МКОУ «Уральская СОШ № 34»

МКОУ «Двуреченская СОШ № 8»

МКОУ «Ивановская НОШ № 13»

МБОУ «Саянская СОШ № 32»
МБОУ Гимназия №2 г. Заозерного

	3
	Установка тревожной кнопки

	10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

20,0
	20,0

20,0

20,0
	 МКОУ «Новокамалинская СОШ №2

МКОУ  «Бородинская СОШ №3»

МКОУ « Гмирянская НОШ №12»

МКОУ  «Ивановская НОШ №13»

МКОУ «БольшеключинскаяООШ№4

МКОУ  «Двуреченская СОШ №8»

МБОУ «Саянская СОШ № 32»

МКОУ «Успенская СОШ № 6»

МКОУ «Рыбинская СОШ №7»

МКОУ «Уральская СОШ № 34»

	4
	Ремонт ограждения территории  ОУ

	30,0

30,0

30,0

30,0

50,0

30,0

30,0
	20,0
	МБОУ «Новосолянская СОШ №1»

МКОУ  «Двуреченская СОШ №8»

МКОУ  «Успенская СОШ №6»

МКОУ «Малокамалинская ООШ №5

МБОУ  «Саянская СОШ №32»

МКОУ  «Гмирянская НОШ №12»

МКОУ  «Бородинская СОШ №3»
МКОУ  «Переясловская ООШ №9»

	5
	Установка распашных решеток

	40,0
	МКОУ  «Успенская СОШ №6»

	Итого:
	44,051
	620,0
	945,0

	4. Капитальные ремонты зданий

	1
	Обследование и оценка технического состояния характерных участков несущих и ограждающих конструкций после проведенного капитального ремонта в МКОУ «Уральская средняя общеобразовательная школа № 34», расположенного по адресу: ул. Первомайская, 18, в п. Урал Рыбинского района Красноярского края с целью определения категории технического состояния и возможности дальнейшей эксплуатации.
	13,034

	МКОУ «Уральская СОШ № 34»

	Итого:
	13,034
	-
	-

	Итого по   программе
	3000,0
	3000,0

	3000,0

	9000,0

                                                                                                                    ».

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава администрации района

        А.М. Куприянов